CONSULADO GENERAL DE LOS ESTADOS UNIDOS, TORONTO, CANADA

**E| ingreso para todos los aplicantes es por 225 Simcoe Street **
Direccion Postal: 360 University Avenue, Toronto ON M5G 154, Canada
Pagina Web: http://toronto.usconsulate.gov

o Teléfonos celulares, liquidos, alimentos, equipaje grande, armas, dispositivos electrénicos o de grabacion
(como blackberries o camaras) estan prohibidos en el Consulado. Se pide a los aplicantes preparar su visita
con anticipacion y no traer objetos prohibidos al Consulado.

El Consulado esta cerrado los fines de semana y durante los dias feriados de Estados Unidos y Canada.

SERVICIOS PARA CIUDADANOS AMERICANOS:

**Numero de emergencia: Si usted es un ciudadano estadounidense con una emergencia en Ontario (arrestos,
dafos serios, o desea reportar la muerte de un ciudadano estadounidense), por favor llame al siguiente nimero
disponible las 24 horas: (416) 595-6506%**

Pasaportes, Registro de Nifios Nacidos Fuera de los EE.UU. y Servicios de Notaria: Programar una cita en
http://toronto.usconsulate.gov

Informacion general: torontopassport@state.gov ; Fax: (416) 595-6501

Renovacion express de pasaportes por correo: http://travel.state.qov

Renovacion express de pasaportes en la Agencia de Pasaportes de Buffalo: capptbucs@state.gov
Votar en el extranjero: http://www.fvap.gov

Impuestos: http://www.irs.gov; Teléfono: (267) 491-1000; Fax: (267) 941-1055

Seguro Social: www.ssa.gov; Teléfono: 1-877-480-4992; Fax: (716) 283-1774

Veteranos: www.va.gov ; Teléfono: 802-296-5177
Registros Civiles (por estado): http://www.cdc.gov/nchs/w2w.htm

VISAS DE NO INMIGRANTE:

Paso 1: Llenar el formulario DS-160 en linea: https://ceac.state.gov/genniv.

Pasos 2,3: Pago de tarifa consular y programacion de cita en http://canada.usvisa-info.com o por teléfono a (647) 955-3736
(Toronto-GTA), o (703) 439-2319 (desde los EE.UU), de lunes a viernes de 8:00 a.m. a 8:00 p.m., menos los dias feriados.
**Nota: Los nifios de 13 aflos 0 menos, no estan requeridos de venir a la entrevista.

Informacion general sobre visas: E-mail: TRTNIV@state.gov
Adelanto de entrevistas: Enviar solicitud a TRTNIV@state.gov

Visas para Inversionistas (E): http://toronto.usconsulate.gov/visas/treaty-trader-visas.html; Email: evistatoronto@state.gov

Visas Diplomaticas (A y G): Email: torontogold@state.gov

Visas de Inmigrante y de Novio(a): Procesadas en el Consulado General en Montreal ; Email: Montreal-IV-DV@state.gov
DHS/ICE Departure Verification: Solicitar una cita a TRTFPU@state.gov

Revise cuidadosamente las siguientes fuentes oficiales de informacion antes de aplicar para una visa o de entrar a los EE.UU.:
Departamento de Estado de los EE.UU. (DOS): http://travel.state.gov .El Departamento de Estado es encargado de
visas, pasaportes y servicios a ciudadanos americanos en Embajadas y Consulados fuera de los Estados Unidos.

Servicio de Ciudadania e Inmigracion de los Estados Unidos (USCIS): www.uscis.gov ; Email:
uscis.canada@dhs.gov. CIS es responsable de cambios de estado migratorio, peticiones y naturalizaciones.

Aduanas y Proteccion Fronteriza (CBP): http://www.cbp.gov/. CBP es responsable del control fronterizo, ingreso y
condiciones de estancia en los Estados Unidos.

Gobierno de los Estados Unidos: www.usa.gov

Gobierno de Canada: http://canada.gc.ca

Ultima actualizacion: 28 de febrero del 2013 (SPANISH)




Informacion para ciudadanos canadienses

Los ciudadanos canadienses no necesitan una visa para ingresar a los Estados Unidos bajo las
categorias de visitante o estudiante.

Sin embargo, todos los ciudadanos canadienses que desean ingresar a los Estados Unidos
deben tener un pasaporte. Para mayor informacion referente a los requisitos de pasaportes, por
favor visite: http://canada.usembassy.gov/visas/information-for-canadians/passport-
requirements.html.

Los ciudadanos canadienses interesados en inmigrar, o bajo las categorias de novios e
inversionistas, deben aplicar para una visa antes de su entrada a los EE.UU., al igual que otros
paises.

Los periodistas, trabajadores temporales, artistas y profesionales bajo NAFTA, deben
presentar todos los documentos requeridos y peticiones aprobadas directamente al oficial de Aduanas
y Proteccion Fronteriza (U.S. Customs and Border Protection) en el puerto de ingreso.

Para las Ultimas actualizaciones de Aduanas y Proteccién Fronteriza de los EE.UU., ingrese a
www.cbp.gov. Informacion especifica para ciudadanos canadienses esta disponible en:
http://www.cbp.gov/xp/cgov/travel/id visa/citizens/fag Ip.xml.

Los ciudadanos canadienses generalmente pueden permanecer hasta 6 meses como visitantes en los
EE.UU. Los solicitudes de extension de visas deben hacerse con anticipacion al Servicio de
Ciudadania e Inmigracién de los EE.UU. (USCIS) www.uscis.gov. Se recuerda a todos los
Ciudadanos canadienses que, por leyes estadounidenses, todos los extranjeros deben calificar para el
periodo y propésito de su estancia al momento de su entrada inicial. [Nota: Se puede negar la
entrada a los Estados Unidos en forma permanente a aquellos visitantes que entren con intenciones
de vivir, trabajar o estudiar en los EE.UU. sin proporcionar esta informacion con anticipacion.

Los miembros de las Primeras Naciones de Canada y Nativos estadounidenses nacidos en
Canada pueden viajar libremente entre Estados Unidos y Canada bajo las condiciones del Tratado
Jay. Mayor informacion esta disponible en la siguiente pagina:
http://canada.usembassy.gov/visas/information-for-canadians/first-nations-and-native-
americans.htmi.

Algunas personas nacidas en el extranjero pueden solicitar la ciudadania estadounidense.
Informacion para las personas interesadas en solicitar la ciudadania estadounidense esta
disponible en: http://canada.usembassy.gov/consular services/citizenship-claims.html.

Informacion sobre doble ciudadania esta disponible en:
http://canada.usembassy.gov/consular services/dual-citizenship.html

Las peticiones de exclusion de inadmisibilidad (waivers of inadmissibility) pueden ser
tramitados con un oficial de Aduanas y Proteccidn Fronteriza (CBP) en el Aeropuerto Internacional
Pearson o en las fronteras terrestres de los Estados Unidos. Los formularios requeridos y los horarios
de atencién para este servicio en estas ubicaciones estan disponibles en
http://www.cbp.gov/xp/cgov/travel/id visa/indamiss can info.xml.

Para informacion sobre el Programa NEXUS vy para la aplicacion online:
http://www.cbp.gov/xp/cgov/travel/trusted traveler/nexus prog/




